



Kultur- og likestillingsdepartementet

Hørings svar NOU 2024: 8 Likestillingens neste steg (Mannsutvalget) fra LNU

Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU) setter pris på muligheten til å gi høringssvar på Mannsutvalgets rapport. LNU er en paraplyorganisasjon for over 100 barne- og ungdomsorganisasjoner, og rundt 600 000 medlemskap som jobber for å fremme unges interesser i samfunnet. Vi er opptatt av at alle unge skal ha like muligheter til deltakelse og utvikling, uavhengig av kjønn, sosioøkonomisk bakgrunn eller andre faktorer.

Anerkjennelse av fritidsaktiviteter og møteplasser

LNU støtter Mannsutvalgets poeng om at flere fritidsaktiviteter og møteplasser som er viktige for gutter og menn, får for lite anerkjennelse. Kulturell anerkjennelse er essensielt for likestilling og for at alle skal kunne føle tilhørighet og mening i sine fritidsaktiviteter. Vi ser det som viktig at arenaer som idrett, håndverk, kulturaktiviteter, friluftsliv, gaming og liknende, får den anerkjennelsen de fortjener. Disse arenaene spiller en avgjørende rolle i å skape fellesskap, mestringsfølelse og identitet for mange gutter og menn.

Når det gjelder gaming og nettbaserte fellesskap, ser vi i at disse utfordringene kan knyttet til hets og trakassering, men det er likevel viktig å anerkjenne den positive rollen disse arenaene spiller for mange unge. LNU mener at det er viktig å støtte opp om positive fellesskap og samtidig arbeide for å redusere negative sider ved slike aktiviteter.

Kostnader som barriere for deltakelse

LNU deler Mannsutvalgets bekymring over at høye kostnader knyttet til fritidsaktiviteter kan hindre deltakelse blant barn og unge. Dette er en utfordring vi er godt kjent med gjennom vårt arbeid med barne- og ungdomsorganisasjoner. Grunnstøtten er avgjørende for at våre medlemsorganisasjoner skal kunne skape aktivitet og inkludere flere i frivilligheten. Derfor er det nødvendig med et betydelig løft i grunnstøtten til barne- og ungdomsorganisasjoner, slik at flere barn og unge får tilgang til meningsfulle fritidsaktiviteter. Økonomiske ulikheter kan føre til at barn og unge, spesielt gutter fra lavinntektsfamilier, ekskluderes fra aktiviteter som er viktige for deres sosiale og personlige utvikling.

Vi støtter utvalgets anbefaling om å sikre forutsigbare rammebetingelser for frivilligheten. Det er avgjørende at barne- og ungdomsorganisasjonene får de nødvendige ressursene for å engasjere flere barn og unge. Dette er spesielt viktig for å sikre at også gutter og unge menn fra minoritetsbakgrunn og lavinntektsfamilier får tilgang til gode fritidstilbud

Mangfold av fellesskapsarenaer



LNU er enige i at det er behov for et mangfold av fellesskapsarenaer for å sikre at flest mulig gutter og unge menn kan finne gode rollemodeller og tilhørighet. Det er avgjørende at disse arenaene er inkluderende og åpne for ulike måter å være mann på. Vi er positive til at Mannsutvalget understreker viktigheten av å motarbeide hets og trakassering av skeive og minoriteter, og vi støtter fullt ut behovet for å skape trygge rom der alle kan føle seg akseptert. LNU planlegger å starte et prosjekt for barne- og ungdomsfrivilligheten som retter seg mot hets og hatefulle ytringer, da vi altfor ofte ser at barne- og ungdomsorganisasjoner står alene i dette arbeidet.

Vi er også enige i at fellesskapsarenaer bør være inkluderende og romme et bredt spekter av identiteter og uttrykk for maskulinitet. Det er viktig å anerkjenne at normer for maskulinitet varierer, og at ulike arenaer må tilrettelegges for ulike former for selvtutfoldelse. Vi støtter derfor anbefalingen om å sikre et mangfold av møteplasser som kan inkludere ulike grupper og identiteter, og mener det er essensielt at alle opplever fritidsaktiviteter som åpen og inkluderende.

Frivillig deltakelse

Frivillig deltakelse gir unge en verdifull mulighet til å bygge nettverk, utvikle ferdigheter og få erfaringer som styrker både personlig vekst og samfunnsdeltakelse. LNU mener det er avgjørende å sørge for at flere unge menn, uavhengig av sosioøkonomisk bakgrunn, får tilgang til frivillig arbeid. For å oppnå dette må vi vurdere målrettede tiltak som gjør frivillige aktiviteter mer tilgjengelige og attraktive for denne gruppen. Dette kan inkludere økt støtte til lavterskeltilbud og bedre informasjon om de sosiale og personlige fordelene ved frivillig engasjement.

Vi støtter også Mannsutvalgets oppfordring til å øke kunnskapen om deltakelse blant arbeidsinnvandrere, da forskning viser at denne gruppen deltar mindre på grunn av krevende arbeidsforhold, begrensede norskkunnskaper, og sterk tilknytning til hjemlandet. For å fremme integrasjon og sosial deltakelse, er det nødvendig med tiltak som reduserer barrierene for frivillig deltakelse, spesielt for menn i denne gruppen. Dette kan inkludere språkopplæring, tilrettelegging for fleksibel deltakelse, og etablering av tilgjengelige og inkluderende møteplasser.

LNU har et pågående prosjekt kalt "Styrk," hvor vi jobber med både etablerte og nye innvandrersorganisasjoner. Gjennom dette prosjektet deler organisasjonene erfaringer og får veiledning, noe som bidrar til å inkludere flere i et større fellesskap og fremmer forståelse for kultur og identitet på tvers av organisasjonene.

Demokratisk utenforskap

LNU deler Mannsutvalgets bekymring over tendenser til demokratisk utenforskap blant unge menn. Utvalgets observasjon av at en del unge menn, særlig de med innvandrerbakgrunn og lav sosioøkonomisk status, i mindre grad deltar i demokratiske prosesser, er svært bekymringsfull. Valgdeltakelse er et grunnleggende element i demokratiet, og det er viktig at unge menn føler seg inkludert og representert i samfunnet. Det er viktig at barn og unge er aktive i for eksempel barne- og ungdomsfrivilligheten fordi det fremmer inkludering, engasjement og øker deres politiske selvtilit. Gjennom deltakelse i frivillige organisasjoner



får unge mulighet til å bidra til fellesskapet, utvikle ferdigheter og bygge relasjoner, samtidig som de deltar direkte og blir sett. LNU oppfordrer til å styrke barn og unge reell innflytelse i beslutningsprosesser som angår dem, noe som styrker deres deltakelse og erfaring i medbestemmelse. Dette legger grunnlaget for fremtidig samfunnsengasjement og demokratiske holdninger. For å motvirke en negativ utvikling mener LNU at det er viktig å vurdere tiltak som kan øke unges deltakelse i demokratiske prosesser. Et av de viktigste tiltakene i denne sammenhengen er å senke stemmerettsalderen til 16 år. Erfaringer fra forsøkskommunene som har innført 16-årig stemmerett viser at unge er engasjerte og opptatt av lokale politiske saker. Å gi 16-åringer stemmerett kan bidra til å styrke deres tilknytning til samfunnet og øke deres valgdeltakelse også senere i livet.

Tiltak

LNU mener at Mannsutvalget tar opp flere viktige problemstillinger som angår gutter og unge menn. Vi støtter utvalgets forslag om å anerkjenne flere typer fritidsaktiviteter, redusere økonomiske barrierer og sikre et mangfold av inkluderende fellesskapsarenaer (herunder tiltak 27-28). For å motvirke demokratisk utenforskap, foreslår vi også en vurdering av 16-årig stemmerett som et tiltak for å inkludere unge i større grad i demokratiet. LNU vil samtidig understreke viktigheten av at tiltakene som foreslås, inkluderer og fremmer deltakelse fra alle grupper i samfunnet, slik at vi sammen kan bygge et likestilt og inkluderende samfunn.

Vi ser frem til å følge den videre utviklingen av disse temaene og håper på et samarbeid der barne- og ungdomsperspektivet blir ivaretatt.

Med vennlig hilsen

Handwritten signature of Martine Tønnessen in black ink.

Martine Tønnessen
Generalsekretær

Handwritten signature of Jakob Øvensen Aandreaa in black ink.

Jakob Øvensen Aandreaa
Styreleder